In scrisoarea magistrului Solomon, arhidiaconul de Turda şi vicar 
general întru cele duhovineşti al venerabilului întru Hristos părinte, 
domnul Dominic episcopul Transilvaniei, dată în a patra zi după octa
vele sărbătorii Naşterii fericitei fecioare5 * în anul domnului o mie trei 
sute cincizeci şi opt, am văzut că se arată că, potrivit cuprinsului unei 
alte scrisori de mărturie a Iui, nobila doamnă, văduva lui Nicolae, fiul 
lui Iwanka, anume fiica lui Pavel secuiul acum de Turda, trebuia să 
dovedească cu martori potriviţi înaintea lui, la octavele sărbătorii Naşte
rii slăvitei fecioare8 neapărat stînd ca potrivnică a lui Gali şi Egidiu, 
fiii lui Petru şi Ioan, fiul lui Ştefan, nobili de îndoi, faptul că ea era 
şi este fiica surorii după mamă a răposatului Nicolae, zis de îndoi, şi 
că de aceea, ea avea o jumătate dreaptă din a patra parte (cuvenită) 
ca fiică mamei sale, doamna numită Aglynth, asupra părţilor de moşie 
din moşiile (anume) îndoi, mai sus amintita Agriş şi Bucktelku şi că 
ea vrea să dobîndească (acea jumătate) aşa cum cere obiceiul^ ţării. In 
cele din urmă, sosind pomenitele octave, sus-numita doamnă Margareta, 
adueîndu-şi martorii ei, şi-a dovedit îndeajuns, aşa cum trebuia, pricina 
şi pîra. De aceea, pomenitul magistru Solomon, cu domnii şi fraţii săi 
din capitlu, ce stăteau atunci împreună cu el în scaunul de judecată, a 
hotărît prin judecată, ca pomenitei doamne Margareta să i se dea po
trivit legii, acea dreaptă jumătate din acea pătrime de fiică ce e cuprinsă 
în sus-zisele moşii îndoi, Agriş şi Buchtelku, aflătoare în comitatul 
Turda.

Arh. Naţ. Magh. Dl. 28 579. Fotocopie la Inst. de ist. şi arh. Cluj-Napoca/
1358.
Rezumat detailat în actul lui Dionisie, voievodul Transilvaniei, din 13 octom
brie 1360, nr. 524.
EDIŢII: Cod. Andeg., VII, p. 371.

1 Lipseşte în orig.
2 Corect: extiterit.
3 Astfel în rezumat.
4 Corect: habite.
5 18 septembrie.
8 15 septembrie.
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318 1358 septembrie 18, (Oradea).

(In literis)1 capituli ecclesie Waradyensis, — feria tercia proxima 
post festum Exaltacionis sancte cruciş anno domini Mmo CCCm0 quinqua- 
gesimo octavo (emanatis)1 — inter alia sic habebatur quod, constituti 
coram dicto capitulo Waradyensi Johannes, filius Serefyl de Iph et Nico- 
laus, filius eiusdem necnon Nicolaus, filius Ruberti de eadem Iph pro se 
personaliter et pro Andrea, filio2 suo, assumpmendo omne onus et gra- 
vamen super se, quod posset ex parte eiusdem Andree successu tempo- 
rum provenire, item Leukus, Thurul presbiter, Gregorius et Stephanus, 
filii Gregorii, filii Laurentii de Zeplak presencialiter ab una parte, ex 
altera vero vir nobilis magister0 Ladislaus, filius Johannis, filii Bricci 
de Bator, dixissent et retulissent coram dicto capitulo Waradiensi viva 
voce4 quod, cum idem Johannes, filius Serefyl, Nicolaus, filius Roberti 
et filii eorundem ac filii Gregorii quasdam possessiones eorum, Zanuk 
videlicet et Chalanus vocatas, in comitatu de Zonuk existentes, olym 
sub anno domini Mm0 CCCmo Lmt> quinto, a feria tercia proxima ante 
festum preciosissimi Corporis Christi incipiens per spacium temporis 
sex annorum tune proxime et consequenter occurrencium, magistris 
Jakch, filio Thome de Kusal et Nicolao, filio Anyas de Dedach pro 
quingentis florenis iuxta continenciam aliarum litterarum predicti capi
tuli Waradiensis pignori obligassent, caventes iidem ne ipsa pecunia non 
solită eedem possessiones periclitentur5 et ad extraneus transirent pos- 
sessores, casus fortuitiis6 previdendo, easdem possessiones Zanuk et Cha
lanus vocatas, in duabus partibus eosdem filios Gregorii, in tercia vero 
parte prenominatos Johannem, filium Serefyl, Nicolaum, filium Ruberti 
et filios eorundem contingentes, cum omnibus utilitatibus suis et perti- 
nenciis eorundem universis, sub eisdem veris metis, sub quibus possesse 
extitissent ab antiquo, et iuxta continenciam privilegi7 condam domini 
Stephani inclite recordacionis, regis Hungarie, super eisdem possessioni- 
bus confecti, cuius tenorem (per)1 idem capitulum inclusum sub sigillo 
iidem nobiles eidem Ladislao necessario sunt8 daturi, a die compleccionis 
predictorum sex annorum, quo eedem possessiones a iurisdiecione seu 
dominio eorundem magistrorum Jakch et Nicolai liberarentur, usque ter- 
ciam decimam revolucionem annualem, hoc est per spacium temporis 
duodecim annorum integrorum a tune immediate9 subsequencium, pro 
quingentis florenis, mediantibus quibus idem magister Ladislaus pre- 
dictas possessiones Zanuk et Chalanus dominio suo titulo impignoracio- 
nis subdendas completis eisdem sex annis a predictis magistris Jakch 
et habendas10 fructusque et utilitates ac quaslibet obvencionis11 percipien- 
quos idem magister Ladislaus extunc coram eodem capitulo eisdem filiis 
Gregorii precise in redempeionem cuiusdam possessionis eorum Tarcha 
vocate integraliter persolvisset, sepefato magistro Ladislao, filio Johannis, 
sub condicionibus infrascriptis sponte conducenti impignorassent coram 
ipso capitulo, per eosdem duodecim annos et non pauciores possidendas 
et habendas11 fructusque et utilitates ac quaslibet obvencionis12 percipien- 
das earundem et in usus proprios convertendas, introducendo eundem 
magistrum Ladislaum extunc vigore dictarum literarum prelibati capi
tuli in pacificum dominium12 predictarum (possessionum)13, insuper 
sumptus seu expensas ratione medietatis possessionis Zeplak per eundem
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magistrum Ladislaum quovismodo faciendas, iidem filii Gregorii distinc- 
tim per se, in ea quantitate quam idem magister Ladislaus deposito solo 
se coram ipso capitulo Waradiensi iuramento14, eidem magistro Ladislao 
absque porcione iudicis, ante litis ingressum cum (promp)ta13 pecunia, 
prestito dicto sacramento, (in termino)15 per ipsum capitulum assignando, 
coram eodem capitulo solvere tenerentur.